
ATLETIKA
VETERÁNSKÁ

ZPRAVODAJ SDRUŽENÍ VETERÁNŮ ČESKÉHO ATLETICKÉHO SVAZU

32. ROČNÍKČÍSLO 4  prosinec  2023



Člověk se ani nenadál a letošní atletická sezóna
je za námi. Každý si jistě bude letošní rok 
pamatovat kvůli něčemu jinému, ale možná 
stojí za to připomenout, čím se mohl rok 2023
zapsat do paměti všem pravověrným veterán-
ským atletům.
Zvítězili jsme v mezistátním utkání. Kdo byl 
na jaře přímo na stadionu v Kolíně a poté večer 
na slavnostním vyhlášení, nejspíš na dlouho 
nezapomene na heroické výkony obou našich 
týmů a na nadšení, které provázelo převzetí 
poháru pro vítěze. Kéž se nám něco podobného 
podaří v blízké budoucnosti zopakovat. 
Přivezli jsme spoustu medailí i dalších skvělých
umístění z mistrovství Evropy v Pescaře, 
z Evropských veteránských her v Tampere 
a šampionátů mimo dráhu. Upřímná gratulace
patří všem, kdo šířili dobré jméno naší veterán-
ské atletiky na mezinárodním poli.
Olomoučtí pořadatelé pro nás zorganizovali 
skvělé mistrovsví ČR na dráze, kterého se 
zúčastnil za poslední roky zdaleka největší 
počet závodníků. A ještě k tomu se na něm 
představila a v řadě případů i uspěla řada 
nových tváří – bylo mimořádně pozitivní 
vnímat, že nejsme uzavřenou „partou“ stále 
těch samých nadšenců, ale rozšiřujeme se 
jak co do jmen, tak co do nových oddílů, 

z nichž se „nováčci“ rekrutují. Budeme se 
i nadále snažit zapojit do našeho hnutí i další 
závodníky, kteří jsou mnohdy ještě aktivní 
a úspěšní v té „velké“ atletice.
Finančně jsme si polepšili. I přes nepopulární, 
ale nezbytné zvýšení členských příspěvků 
nenastal úbytek členů. Naopak. Na dobré 
finanční kondici sdružení se podepsaly i spon-
zorské dary a vyšší než povinné příspěvky 
zaplacené některými z vás – všem, koho se 
to týká, upřímně děkuji. Umožňuje nám to 
trvale hledat zkvalitnění služeb pro všechny 
členy, ať jde o nové pěkné medaile, diplomy 
nebo reprezentační dresy.
Náš dlouholetý člen Josef Neček obdržel 
z rukou prezidenta České republiky Petra 
Pavla vysoké státní vyznamenání: Medaili 
za zásluhy 1. stupně v oblasti sportu. Bylo to 
hluboce dojemné; Josefe upřímně gratulujeme 
a děkujeme za možnost být aspoň skrze 
televizní obrazovku při tom.
Věřím, že podobné nesmazatelné zážitky 
nám přinese i rok příští. Přeji všem co nejvíc 
pohody a spokojenosti v závěru roku, pevné 
zdraví, elán a odhodlání do dalšího sportování 
a těším se na potkávání s vámi všemi na 
sportovních kolbištích v roce 2024.

Petr Suchomel, předseda SV ČAS

Úvodní slovo

BĚCHOVICE 2023



4 veteránská ATLETIKA5veteránská ATLETIKA

Letos bylo naším poněkud opožděným 
vrcholem sezóny ME v italské Pescaře 
konané od 21. září do 1. října. Pescara je asi 
stodvacetitisícové město v regionu Abruzzo 
u Jadranu, je to hlavně město pláží, rybolovu 
a přímořského života. My jsme dorazili po 
konci hlavní letní turistické sezóny, takže 
jsme si užili vyprázdněné pláže u ještě teplé-
ho moře, kde se regenerovalo jedna báseň. 
Naše veteránská výprava tentokrát čítala 
80 účastníků a získali jsme celkem 36 
medailí. Celkový počet závodníků byl 4 700 
a závodilo se na třech stadionech. V celkovém 
hodnocení počtu medailí jsme obsadili 
20. místo ze 34 zemí. 

Mistrem Evropy se ve svých disciplínách stal 
Miloslav Lapka (M65), který získal hned dva 
tituly v chůzi – na trati 10 km na silnici za 
výkon 51:51 min a na 5 km na dráze za výkon 
24:40,95 min, dvě zlaté medaile získal také 
Pepa Vonášek (M85) v dálce a výšce s výkony 
245 cm a 101 cm. Našimi zlatými ženami byly 
Vanda Marušová (Ž65) v oštěpu výkonem 
32,31 m a Slávka Ročňáková (Ž75) ve steeplu 
výkonem 14:32,36 min. Další zlata přidali 
Vladislav Končický (M65) v kouli výkonem 
13,54 m a Pavel Peňáz (M50) ve vrhačském 
pětiboji výkonem 4 194 b. Pavel přihodil 
břemenem také stříbro za výkon 19,48 m 
a bronz za kouli s výkonem 15,14 m, takže si 

jako jediný z Itálie odvážel všechny tři cenné 
kovy. 
Stříbrnou příčku vybojovali i naši další 
tradičně šikovní vrhači a házeči Jaroslav 
Stančík (M35) v disku výkonem 45,97 m, 
Jarmila Klimešová (Ž75) v oštěpu výkonem 
22,44 m, Luboš Nováček (M45) v oštěpu 
výkonem 57,43 m a Václav Sosna (M75) 
v kouli výkonem 12,32 m, ke které přidal ještě 
bronzovou za svůj výkon v disku 38,53 m. 
Po jedné stříbrné medaili získal ve skoku 
o tyči rodinný tým Zuzka Pumprlová (Ž60) 
výkonem 160 cm a Květík Vykydal (M85) 
výkonem 140 cm. Stříbrný déšť se snášel také 
nad doskočištěm při trojskoku a druhé místo 

ve svých kategoriích obsadili Marek Volf 
(M50) výkonem 12,73 m, Jiří Smetana (M55) 
výkonem 11,78 m a Pepa Vonášek (M85) výko-
nem 5,18 m. Pepa se zúčastnil také desetibo-
je a za 1 855 bodů získal druhé místo. Marek 
Volf přidal ještě bronzový výkon ve výšce, kde 
jeho medaile visela na značce 165 cm. 
Krásné výkony jsme zaznamenali v bězích. 
Na nejkratších tratích se nejlépe umístil 
Pavel Fleischmann (M60), který získal 
nejprve 4. místo na 200 m (26,27 s) a pak 
ještě 2. místo na 400 m (57,78 s). Dalším 
úspěšným medailistou byl Zdeněk Pech 
(M55), který vybojoval bronzovou medaili 
na 400 m překážek (63,34 s) a poté se ještě 

MISTROVSTVÍ EVROPY 

2023
MASTERS PESCARA 



6 veteránská ATLETIKA7veteránská ATLETIKA

probojoval do finále běhu na 400 m (58,36 s), 
v němž skončil na 8. místě. Dalším medailis-
tou je Bohumil Hovorka (M70) – běžel 300 m 
překážek a v napínavém závodě získal stříbr-
nou medaili časem 55,73 s. Naše úspěchy na 
překážkových tratích tím ale nekončí, krásné 
bronzové umístění si vybojovala také Klára 
Úlehlová (Ž40) na 400 m překážek časem 
68,76 s. Další bronzová cinkla na krátkých
překážkách – Ivo Strnad (M75) obsadil 
3. příčku v běhu na 80 m překážek časem 
13,98 s a k tomu přidal také stříbro ze skoku 
o tyči. Na 800 m Broňa Khýr suverénně 
postoupil do finále osmistovky, kde si doběhl 
pro bronz v čase 2:01,15 min. V bězích jsme 
měli další čtyři finalisty, což je velký úspěch. 
Do finále se dostali Veronika Kučerová (Ž35), 
která na 100 m, 200 m a 400 m obsadila 
v nabité konkurenci shodně šestá místa 
s časy 13,13 s, 26,81 s a 61,91 s, Radek Březina 
(M55) na 800 m dosáhl čas 2:10,37 min a bral 
7. místo, Jaroslav Hejzlar (M65) byl na 800 m 
časem 2:28,92 min osmý. 
Nejvíc medailí bylo bronzových, kromě už 
výše uvedených se tento kov zaleskl na hrudi 
Lenky Borovičkové (Ž50) za chodecký výkon 
na 5 km na dráze 28:21,39 min, Antonín 
Hadinger (M70) si pro bronzovou vyskočil 
pomocí tyče do výšky rovných 300 cm. Další 
vynikající bronzové výkony podali oštěpaři; 

Zdenka Janoušková (Ž40) hodila 34,83 m, 
Václav Sosna (M75) 30,60 m a Vladimír Srb 
(M70) 38,66 m. Kvalitními bronzovými výkony 
se blýskli také v kladivu Zdenka Plesarová 
(Ž65), která hodila 32,63 m v nelehkých pod-
mínkách potemnělého nočního závodu, a Jirka 
Táborský (M60), který předvedl 50,04 m.
Zatím nemám tolik zkušeností, abych mohla 
hodnotit úplně objektivně, ale toto mistrov-
ství se, mírně řečeno, neobešlo bez drobných 
zádrhelů. Některé jsem zažila na vlastní 
kůži, o jiných jsem slyšela. Změny časáku 
na poslední chvíli, nedostatky v technickém 
zabezpečení hodů, nekvalifikovanost a často 
neochota místních rozhodčích, závody ve tmě 
bez osvětlení, špatná doprava mezi stadiony, 
hygienické zázemí atd. Holt si místní zřejmě 
ukousli trošku větší sousto, přece jen závody 
pro skoro 5 000 lidí tam asi nepořádají tak 
často. Já chci však poděkovat našemu týmu 
za to, že to všechno zvládl, nadávali jsme jen 
minimálně a většinu věcí brali s humorem. 
Díky tomu jsem na rozdíl od jiných týmových 
manažerů nemusela řešit „problémy“, které 
museli řešit jiní. Tímto tedy všem zúčast-
něným, nejen jmenovaným medailistům, 
děkuji za reprezentaci a všechny podané 
výkony, protože úctu si zaslouží nejen ty, za 
které se nakonec na krku zhoupne nějaký ten 
cenný kov. 

Ivana Jíchová, vedoucí výpravy



veteránská ATLETIKAveteránská ATLETIKA 8 9

MISTROVSTVÍ SVĚTA MASTERS

v běhu do vrchu

-
Veteránští vrchaři si dali dostaveníčko 15. září 2023 v Ponta do Pargo 
na Madeiře při příležitosti konání již 22. ročníku Mistrovství světa 
Masters v běhu do vrchu a v dálkovém horském běhu (trailu). 
Trasa běhu do vrchu měřila 9,2 km a překonávala celkové převý-
šení 800 m. Trailoví běžci absolvovali celkem 32,4 km 
s převýšením 1 154 m. Oba běhy se uskutečnily sice v příjemně 
teplém počasí a nádherné přírodě, nicméně vzhledem k profilu 
byly i tak dost náročné. Úzké pěšinky v eukalyptových lesích, které 
překrásně voněly, i na pastvinách s kravami, kaktusy a křovisky, 
tu a tam kousek asfaltu, prostě od všeho něco. 
A jak si vedli naši?
V běhu do vrchu vybojovala skvělé 4. místo Šárka Pechková (Ž65), 
Lenka Medonca žijící na Madeiře si doběhla pro 13. místo v kate-
gorii Ž50. Rostislav Petráš (M55) obsadil 5. místo, Oldřich Šmída 
(M75) krásné 6. místo, Miroslav Krupička (M70) doběhl na 7. místě 
a Stanislav Šrůtek (M65) zaběhl 10. nejlepší čas. Mezi mladšími 
veterány byli Jan Havelka (M40) i Jiří Kubasa (M45) shodně na 
18. místě. Česká výprava měla hodnoceny pouze dva týmy: v kate-
gorii M65 obsadili 5. místo Stanislav Šrůtek, František Pechek 
a Jiří Šťástka, v kategorii M70 pak 5. místo obsadili Miroslav 
Krupička a Karel Šklíba, který zároveň organizoval výpravu největší 
skupiny Čechů z Maratonstavu Úpice.
V dálkovém běhu (trailu) uspěl z české výpravy nejlépe na 2. místě 
v kategorii M55 Rostislav Petráš, dále byli v kategorii M45 Jirka 
Kubasa a v kategorii M50 Martin Vodrážka shodně třináctí, na 

10. pozici skončila Ivana Dufková v kategorii Ž40. Kompletní 
výsledky jsou k nalezení na stránkách Ultra Madeira AARAM 
(wmmrc-madeira2023.com).
Veliké poděkování patří všem, ale hlavně Lence Medonce, která 
pomáhá českým reprezentantům při všech startech na Madeiře. 
Kdo by chtěl na tomto krásném ostrově závodit, má další možnost 
hned příští rok v květnu, kdy se tam bude konat jak Mistrovství 
Evropy v běhu do vrchu, tak Mistrovství Evropy v silničním běhu 
(více informací zveřejníme v naší termínovce).

z Madeiry Jiří Šťástka a z Havlíčkova Brodu doplnil Jiří Brychta

Madeira 2023



10 veteránská ATLETIKA11veteránská ATLETIKA

V neděli 10. září 2023 se v Ostravě konal posled-
ní letošní běžecký republikový veteránský 
šampionát. Závod proběhl v rámci Ostrava 
City Maratonu, který má již úctyhodnou stole-
tou historii. Pořádal jej zkušený tým organizátorů
ze Seitl Ostrava v čele s několikanásobnou 
mistryní ČR v maratonu a světovou rekord-
mankou Masters v běhu na 100 km Petrou 
Pastorovou. 
Zázemí závodu se nacházelo v prostorách 
CITY Kampusu Ostravské univerzity a na 
běžce čekal desetikilometrový okruh vedoucí 
jak po cyklostezkách kolem řeky Ostravice, 
tak po kostkách uličkami historické Ostravy.
Závodu bohužel příliš nepřálo počasí – teplota 
se vyšplhala až nad 30 °C a zvláště pro maraton-
ce a půlmaratonce to byl velmi intenzivní 
a vydatný zážitek. 
V doprovodném předprogramu nejprve dopo-
ledne startovalo přes 100 dětí, poté v 10.00 
vyrazilo 240 běžců na desetikilometrovou trať 
a po nich v 10.10 vyběhlo 550 půlmaratonců 
společně s 270 maratonci. Lahůdkou byl i ne-
tradiční závod štafet 6x 6 km, který na start 
přilákal 126 týmů.
Závod měl opravdu mezinárodní punc – na
desítce i půlmaratonu kralovali běžci a běžkyně 

z Keni a mohli jsme napočítat účastníky 
z 25 států. Hlavní závod ovládl Jan Kohut
z Blanska a mezi ženami nenašla 
přemožitelku domácí Petra Pastorová.
Mistry ČR Masters v maratonu se stali 
v jednotlivých kategoriích:
M35 Kohut Jan 2:35:43 min
M40 Velička Ondřej 2:48:46 min
M45 Turek David 3:21:21 min
M50 Serbessa Mulugeta 2:54:17 min
M55 Šindelek Daniel 3:16:09 min
M60 Slowioczek Roman 3:32:57 min
M65 Kučírek Petr 3:23:56 min
M75 Janda Ján 5:11:37 min
Ž35 Kaniová Eliška 3:14:22 min
Ž40 Šeděnková Kateřina 3:59:22 min
Ž45 Pastorová Petra 3:02:14 min
Ž50 Laciková Hana 3:39:33 min
Ž55 Willerthová Alexandra 5:48:00 min
Ž60 Breburdová Hana  5:57:03 min

Celkově se MČR veteránů v maratonu zúčast-
nilo 133 závodníků a 123 nejvytrvalejších jich 
závod i dokončilo. Všichni účastníci obdrželi 
medaili ke 100. výročí místního maratonu a na
vítěze všech kategorií čekaly hodnotné ceny. 

Jiří Brychta, delegát SV ČAS

Mistrovství ČR Masters v maratonu 2023

Už na jaře se nám podařilo dohodnout s tradič-
ními pořadateli v Litomyšli termín k uspořádání 
republikového mistrovství. Naštěstí nám i o prv-
ním říjnovém víkendu celkem přálo počasí 
– první den bylo krásně, druhý den se už pře-
hnala fronta a bylo po dešti i o něco chladněji. 
Ale pořadatelé vytrvale odklízeli vodu z dráhy 
i doskočiště a závody mohly pokračovat.
Do Litomyšle se sjelo 17 atletů, ale jen 3 atletky.
Soutěž dokončilo pouze 12 mužů a 2 ženy. 
Možná se na slabší účasti podepsal už pokročilý
podzimní termín, možná u některých únava 
z ME v Pescaře. Je to škoda, protože závody 
v Litomyšli mají vždy vysokou kvalitu, jak 
účastnickou, tak pořadatelskou.
Mladší kategorii ovládl Jirka Burda z TJ Slavoj 
BANES Pacov s 6 273 body, druhou příčku 
obsadil Marek Volf z ZJ SV Tábor s 5 973 
body a třetí místo si vysloužil Pavel Bulva 
z ASK Děčín s 5 277 body. Krásnými výkony se 
může pyšnit Marek Volf, který 100 m zaběhl 
za 12,43 s (810 bodů) a v dálce dolétl na 
564 cm (797 bodů). Jirka Burda zazářil v tyčce 
výkonem 360 cm (860 bodů). Mezi staršími 
a zkušenějšími závodníky zvítězil domácí Ivo 
Strnad s 6 333 body, když zazářil ve všech 
skocích a kouli, disku, stovce i překážkách. 
Nejlepší výkon měl Ivo v tyčce, kde překonal
laťku ve výšce rovných tří metrů, a na krátkých
překážkách, které zdolal za 14,35 s. Druhý byl 
Ludvík Hasík s 5 256 body; byl nejrychlejší na 

100 m za 14,26 s. Neuvěřitelné výkony předvedl
v desetiboji nováček Tonda Hadinger, do té doby
jen tyčkař. Překvapil nás snad ve všech disciplí-
nách a Ivo z něj měl do poslední disciplíny res-
pekt, protože mu stále šlapal na paty. Tonda 
byl nakonec třetí s 5 115 body.

Kategorii zkušenějších opanovala Zuzka Pumpr-
lová z TJ Šumperk, která zazářila snad ve všech
disciplínách; v prvních třech disciplínách 
získala vždy přes 700 bodů, ale i v ostatních 
si vedla výborně, takže poslední osmistovku 
si již mohla lehce vyklusat. Celkem nasbírala 
4 407 bodů. Mladší kategorie se stala kořistí 
Dany Dvořákové z AC Praha 1890, které se letos
zadařilo ve výšce a na dvoustovce, kterou 
zaběhla za 31,16 s a získala za ni 643 bodů. 
Dohromady pak nasbírala 3 448 bodů. Danu 
doplnila Klára Úlehlová (SK Hranice), která si 
ale dala kvůli zranění pouze kouli. 
Poděkování míří samozřejmě především 
k pořadatelům do Litomyšle, kteří pro nás vše 
připravili a perfektně se o nás postarali. Zajis-
tili vítězům i věcné ceny a odměny, Sdružení 
veteránů pak zajistilo medaile a diplomy. Na 
poslední chvíli se podařilo vyřešit i výpadek 
tradičního počtářského centra rodiny Vonášků 
– velký dík za to patří statistikovi sdružení 
Zdeňku Pechovi, který připravil všechny 
potřebné tabulky pro průběžné i celkové 
vyhodnocení. Kombinace účasti v závodu 
a vyhodnocování byla sice místy hektická, ale 
zvládlo se to vše.

Dana Dvořáková, delegátka SV ČAS

Mistrovství ČR Masters ve vícebojích 2023



12 veteránská ATLETIKA13veteránská ATLETIKA

Mistrovství ČR Masters 
ve vrhačském pětiboji 2023

Spartaku Praha 4 se ziskem 2 988 bodů. I druhé
místo zůstalo stejné jako vloni, když Jana 
Čapková z Atletiky Stará Boleslav nasbírala 
dohromady 2 505 bodů. Třetí místo pak patřilo 
Aleně Bouchnerové z AC Česká Lípa za nasbíra-
ných 1 926 bodů. Ve zkušenějších ženách 
zvítězila Alexandra Adlerová (AK Bílina), která 
součtem 3 300 bodů opanovala celé závodní 
pole žen. Na druhém místě se umístila Irena 
Vaňáčová (TJ TŽ Třinec) ziskem 2 507 bodů.
Než pořadatelé spočítali výsledky, pár nadšen-

První říjnový víkend se uskutečnilo v Jičíně 
mistrovství republiky ve vrhačském pětiboji. 
Jičín nás přivítal krásným slunečným počasím 
a ve městě pohádkového loupežníka Rumcajse 
se sešlo hned 20 mužů a 5 žen. 
Závod byl velmi dobře a profesionálně zorga-
nizován, vše běželo skvěle a přesně, jak bylo 
naplánováno. Všechny sektory byly perfektně 
připravené. Startovní pole bylo rozděleno do 
tří skupin, plynulost závodů zabezpečovali 
profesionální rozhodčí pod vedením Pepy 
Kužela. Mezi startujícími byl i nejstarší účast-
ník ing. Zdeněk Vašata z Hradce Králové, 
který má na dohled úctyhodnou stovku. Pro 
vyhodnocení byly použity nové koeficienty 
v pětiletých kategoriích. Na ploše jsme měli 
fotografa v osobě Pavla Taibra, který bohužel 
nemohl závodit, zato nám udělal mnoho 
hezkých záběrů a zdokumentoval tak naše 

snažení, a to i na odlehlých místech někte-
rých vrhačských sektorů. Za to mu také patří 
velký dík.
V mužské kategorii do šedesáti let zvítězil 
Pavel Peňáz ( TJ Sokol Kolín) výkonem 4 117 
bodů a potvrdil tak pověst nejlepšího Evropana 
ve vrhačském pětiboji letošního roku. Na dru-
hém místě se umístil nejmladší z pole závodníků
Tomáš Jokl z AC Start Karlovy Vary výkonem 
3 308 bodů, třetí příčku obsadil Jiří Matura 
z TJ LIAZ Jablonec nad Nisou, který nasbíral 
3 050 bodů. V kategorii nad 60 let zvítězil Jan 
Bakala z AC Slovan Liberec výkonem 3 346 
bodů, na druhém místě se umístil Jiří Šolar 
(Kavalier Sázava) s celkem 3 331 body, třetí 
příčku získal nováček v kategorii nad 60 let 
Jiří Táborský (AK Most) ziskem 3 274 bodů.
Mezi mladšími ženami stejně jako vloni vyhrá-
la Jindřiška Kverková (ještě vloni Noasová) ze 

ců si pod vedením Martina Heinla zazávodilo 
v hodu antickým diskem a půlmetrákovým 
balvanem. Také nás čekalo milé překvapení ve 
stánku, kde pro nás bylo přichystáno občerst-
vení v podobě řízečků.
Závěrem bych chtěla moc poděkovat organizá-
torům celé soutěže za perfektní profesionální 
práci. Budeme rádi, když se budeme moci zase
na stadion v Jičíně vrátit a opět změřit svoje 
síly, třeba i na letním mistrovství republiky.

Alexandra Adlerová, delegátka SV ČAS



14 veteránská ATLETIKA15veteránská ATLETIKA

V sobotu 14. října 2023 se za krásného babího 
léta konalo v Praze na Kotlářce Mistrovství ČR 
veteránů v klasickém pětiboji, které se neslo 
v duchu 1. ročníku Memoriálu Ferdy Borta – 
trenéra a rozhodčího, se kterým jsme se řadu 
let a vždycky rádi potkávali na atletických 
stadionech.
I když bylo téměř po atletické sezóně a navzdory
nedávno proběhlému mistrovství Evropy v Pes-
caře, které bylo vrcholem hlavní veteránské 
atletické sezóny, nakonec se na malebném 
dejvickém stadionu sešlo 10 atletů a 2 atletky, 
aby poměřili síly navzájem i se svými dřívějšími 
výkony.
V úvodní dálce nejdále doskočil Ludvík Hasík 
z TJ LIAZ Jablonec, a to na 461 cm (675 bodů), 
Zuzka Pumprlová z TJ Šumperk dolétla na 
399 cm (744 body). V následujícím oštěpu 
zazářil Honza Rein (AC Rumburk) hodem 
dlouhým 41,79 m. Na další disciplínu, kterou 
byl běh na 200 m, se ještě všichni stihli krásně
rozcvičit za tepla, ale než se odstartovalo, 

přihnala se průtrž mračen a muselo se počkat. 
Bohužel se rapidně ochladilo, což žádnému 
sprinterovi nepomohlo. Výkony přesto předvedli
úžasné, krásnou dvoustovku zaběhl Pavel 
Bulva z ASK Děčín za 27,67 s. Nakonec některé 
běhy stejně běžely v lijáku, nicméně všichni 
přežili ve zdraví, i když úplně promočeni. Po osu-
šení v diskařském kruhu potvrdil svoji vrhačskou
nadvládu Honza Rein, když disk poslal nejdále, 
a to na hranici rovných 32 metrů. Nakonec si 
to všichni rozdali na startu 1 500 m, v níž byli 
nejrychlejší Pavel Bulva výkonem 5:40,37 min 
a Honza Rein za 5:53,40 min.
V pořadí mladších veteránů zvítězil Pavel Bulva 
s 2 771 body, ve starších veteránech Honza 
Rein s 2 941 body. V ženách dokončila pouze 
Zuzka Pumprlová s 2 729 body.
Děkuji všem, kteří se navzdory pozdnímu ter-
mínu zúčastnili, a poděkování patří rovněž orga-
nizátorům z Kotlářky, především Jitce Fialové 
a Richardu Vaculkovi za zpracování výsledků.

Dana Dvořáková, delegátka SV ČAS

Mistrovství ČR Masters
v klasickém pětiboji 2023



16 veteránská ATLETIKA1 7veteránská ATLETIKA

Pořadatel:  z pověření SV ČAS – Atletický oddíl TJ LIAZ Jablonec nad Nisou

Datum:  sobota 24. února 2024 od 10.30 hodin

Místo:  atletická hala na Střelnici, U Stadionu 1, Jablonec nad Nisou

Vedoucí činovníci: Ředitel závodu:  Michal Preisler

 Organizační delegát: Helena Fanturová

 Hlavní rozhodčí:  Božena Šulcová

 Technický delegát:  Jan Zedník

Přihlášky: do středy 21. února 2024 do 24 hodin – elektronicky přes webový formulář  

 na adrese mistraky.unas.cz nebo poštou na adresu:

  Jan Zedník, Žateckých 1258/15, 140 00 Praha 4

uveďte údaje: jméno a příjmení, celé datum narození, kategorii, adresu, email, telefon,  

 oddíl, max. 3 disciplíny a odhadované výkony, výškaři a tyčkaři uvedou skupinu.

Startují: muži a ženy od 35 let – členové SV ČAS, cizinci mohou startovat za dvojná-

 sobné startovné a mimo soutěž, výsledky budou přepočteny dle jednoročních

 koeficientů WMA 2023 (pro určení koeficientu rozhoduje věk k 24. únoru 2024)

Disciplíny: 60 m, 200 m, 400 m, 800 m, 1 500 m, 3 000 m, 3 000 m chůze, 60 m př., tyč, 

 výška, dálka, trojskok, koule, kladivo, disk, břemeno, smíšená štafeta 4x150 m.

Prezence: v závodní kanceláři v přístavbě haly od 9 do 12 hodin, později nelze!

Startovné: předem přihlášení členové SV 150 Kč za první disciplínu, 100 Kč za druhou 

 a třetí; maximálně 3 disciplíny, více nelze; přihláška na místě znamená  

 dvojnásobné startovné! Cizinci startují taktéž za dvojnásobné startovné.

Startovní čísla: budou vydávána 20 minut před startem běhů nad 400 m

Rozcvičování: v hale při maximálním respektování probíhajících soutěží nebo podle počasí  

 venku na dráze, vstup do haly pouze po přezutí; šatny žen 1. patro, šatny  

 mužů 2. patro

Dlouhé vrhy: uskuteční se jen v případě příznivého počasí v Srnčím dole, upřesněno bude  

 23. února do 12 hodin na stránkách pořádajícího oddílu www.atletikajbc.cz

Vyhlašování: vyhlašování výsledků průběžně po skončení disciplíny v hale, dokončení 

 vyhlašování od 17.30 na společenském večírku v restauraci Žižkův vrch,  

 možnost objednat večeře

Občerstvení: v průběhu závodů v bufetu na balkonu

Výsledky: budou zveřejněny na webových stránkách ČAS

Vyhodnocení: první tři závodníci v disciplíně v kategoriích 35–59 let 

 a 60+ obdrží medaili a diplom

10.30  koule Ž+M60+ kladivo M35–65

11.00 3 000 m chůze Ž+M výška skupina B

11.40 3 000 m skupina A

12.00 3 000 m skupina B

12.20 3 000 m Ž+M skupina C dálka Ž+M60+ koule M35–55 kladivo Ž+M70+

12.45 Slavnostní zahájení

13.00 60 m přek. Ž+M70+ výška skupina A

13.15 60 m přek. M   disk Ž+M70+

13.30 60 m Ž

13.40 60 m M tyč skupina B

14.00 1. slavnostní vyhlašování   disk M35–65

14.10 800 m Ž dálka M35–55

14.20 800 m M

14.30 200 m Ž tyč skupina A

14.40 200 m M

14.50    břemeno Ž+M70+

15.15 1 500 m Ž+M70 trojskok Ž+M

15.30    břemeno M35-65

15.40 1 500 m M

16.00 400 m Ž

16.10 400 m M

16.25 smíšená štafeta 4x 150 m

17.30 slavnostní vyhlašování na společenském večírku v restauraci Žižkův vrch

TECHNICKÁ USTANOVENÍ:
Závodí se podle pravidel atletiky, pravidel WMA a tohoto rozpisu. Každý závodník startuje na 
vlastní odpovědnost. Hala má umělý povrch, dráha 300 m, max. délka hřebů 6 mm. Všechny 
běhy a chůze se konají jako finále. Základní výšky ve skoku vysokém – skupina A 138 cm, 
skupina B 98 cm, zvyšování po 4 cm.
Základní výšky ve skoku o tyči určí technický delegát po dohodě se závodníky na místě.

Petr Suchomel, předseda SV ČAS
Michal Preisler, ředitel závodu

ČASOV Ý PROGRAM

33. otevřené halové Mistrovství ČR 
veteránů v atletice 2024



18 veteránská ATLETIKA19veteránská ATLETIKA

Při letošním předávání státních vyznamenání 28. října z rukou 
prezidenta České republiky Petra Pavla všichni atleti veteráni
zpozorněli – medaili za zásluhy v oblasti sportu převzal 
několikanásobný mistr světa a Evropy v dálce v kategorii 
Masters Josef Neček | narozený 4. 11. 1927 |.
Ti dříve narození ho znají jako dobrého kamaráda, sprintera 
a dálkaře, ale i funkcionáře, těm mladším trochu přiblížíme 
jeho život a sportovní kariéru. S Pepou jsem strávila příjemný
čas a alespoň s částí jeho vyprávění vás seznámím. 
ZAČÁTKY V ATLETICE
V Poříčanech, kde žil s rodiči v době školní docházky, se hrál 
fotbal. To bylo skoro v každé vesnici či malém městě, kluci 
se honili za merunou. Pepa byl brankář v SK Poříčany. Na 
střední škole, Obchodní akademii v Kolíně, si ho při tělesné
výchově všiml profesor a známý atlet Miroslav Tuček 
a postavil ho na trojutkání škol, kde Pepík zaběhl 100 m 
za 12,1 s a skočil 590 cm do dálky; obě disciplíny vyhrál 
a přispěl k vítězství družstva OA. A bylo rozhodnuto, Pepa 
začal třikrát týdně trénovat s atlety a posílil kolínský oddíl.
K tomu se stačil věnovat ještě dvakrát týdně společenskému
tanci v amatérském souboru Kolíňáček. Za Kolín závodil 
s výjimkou vojenské služby do roku 1957. 
V době 2. světové války to neměl lehké, byl totálně nasazený
a v březnu 1945 kopal s dalšími zákopy na Sv. Kopečku 
u Olomouce. Blížil se konec války a skupina se rozhodla 
v dubnu uprchnout. Čekalo je hledání způsobu cesty domů, 
skrývání se, dlouhý pěší přesun, ale zvládli to. 
ATK – ARMÁDNÍ TĚLOVÝCHOVNÝ KLUB PRAHA
Dvouletou základní vojenskou službu strávil v letech 1949–1951 
v ATK (dnešní Dukla Praha). Svými osobními rekordy z té doby
se zařadil do širší reprezentace (100 m za 10,9 s, 703 cm v dálce). 
Orientoval se na běhy do 400 m, překážky, dálku a štafetu.
TJ SLOVAN STÁTNÍ BANKA
Josef Neček byl po celý profesní život bankovním úředníkem,
nejprve v Živnobance, následně ve Státní bance československé 
v Praze. Hojně se účastnil odborových soutěží bank v kopané
a hlavně v atletice. Do roku 1988 získal v přeborech pracov-
níků bank na třicet zlatých medailí převážně ve sprintech 
a dálce.
ATLETICKÝ FUNKCIONÁŘ 
Josef nebyl vždy jen závodníkem, angažoval se i ve vedení; 
v letech 1983–1990 byl předsedou komise veteránů ČAS 
a také členem federální komise ČSAU. Po Františku 
Mirovském převzal evidenci výkonů – statistiku, vše se 

JOSEF NEČEK 
OBDRŽEL STÁTNÍ VYZNAMENÁNÍ

tehdy zpracovávalo ručně, nebyly počítače. 
V letech 1992–1996 se zapojil do práce 
představenstva nově vzniklého Sdružení 
veteránů ČAS. Statistiku potom předal 
Petru Gybasovi. 
ATLET VETERÁN
Pepa od mládí zasvětil život sportu, plynule
přešel do soutěží ve veteránských kategoriích. 
Účastnil se mnoha republikových veteraniád
(dnešní mistrovství) a získal pět medailí na
evropských a světových mistrovstvích: 
 1985 MS Řím M55
  bronz v dálce za 552 cm
 1986 ME Malmö M55
  stříbro v dálce za 553 cm
 1987 MS Melbourne  M60
  zlato v dálce za 559 cm
   1988 ME Verona M60
  zlato v dálce za 540 cm
   1997 HME Birmingham M65
  zlato v dálce za 466 cm
Při nahlédnutí do poslední Ročenky 2022
zjistíte, že Pepa drží řadu rekordů ČR, 
například v běhu na 100 m v kategoriích
M60 za 12,70 s a v M70 za 14,10 s, v dálce 
v M70 za 456 cm a v M75 za 459 cm. Poslední
roky, pokud mu to zdraví dovolí, se účastní 
Pražských veteraniád a je také štědrým 
sponzorem této soutěže. Cestování si už
prý užil dost. V roce 2021 si ve svých 93 le-
tech zaběhl 60 m za 11,61 s a byl z toho re-
kord ČR! Rád by se připravil na start v roce 
2024, to už bude ve vyšší kategorii M95! 
ŽIVOTNÍ KRÉDO 
Na otázku, jak si udržet výkonnost do vyso-
kého věku, Pepa odpověděl: „Bez pohybu 
si život nedovedu představit. Je nutné dbát
o své zdraví, mít lásku ke sportu a u pravi-
delných tréninků a cvičení vytrvat! 
“VĚK JE JEN ČÍSLO.“
Naše setkání a povídání se uskutečnilo
6. listopadu, dva dny po Pepových 96. naro-
zeninách. Popřála jsem mu za všechny atlety
veterány hodně zdraví a ještě další starty 
na dráze, a samozřejmě pogratulovala ke 
státnímu vyznamenání.

za představenstvo se ptala 
Slávka Ročňáková



20 veteránská ATLETIKA21veteránská ATLETIKA

V neděli 10. září se na osluněném šumperském 
stadionu opět sešli šikulové a šikulky, aby 
si zazávodili, ověřili formu před evropským 
šampionátem v Itálii, popovídali si a celkově 
si užili krásný pozdně letní den. Celkem nás 
závodilo 25, tedy o dva víc než loni. Organizaci
opět vzali do svých schopných rukou členové
rodiny Vykydalů, za což jim patří dík a vděčnost
všech zúčastněných.
Nejšikovnější šikulkou byla letos opět domácí
Zuzka Pumprlová se ziskem 2 258 bodů, na 
druhém místě byl neméně šikovný otrokovický 
Jirka Urban s 2 084 body a velmi šikovný byl
i jediný zahraniční účastník a velký překážkářský 

šikula Milan Belianský s 1 954 body. Pořadí 
tří nejlépe hodnocených jednotlivých výkonů 
vypadalo následovně: nejšikovnější výkon 
podala Klára Úlehlová (SK Hranice) na 60 m 
př., když za čas 10,06 s získala 850 bodů, 
následuje výkon Zuzky Pumprlové ve stejné 
disciplíně, kdy jí čas 11,74 s přinesl 816 bodů, 
třetí nejšikovnější byla domácí Veronika 
Kučerová na hladké šedesátce s časem 
8,12 s a 812 body. 
Tradiční závěrečné setkání s vyhodnocením 
a posezením u dobré svačinky a kávičky 
proběhlo v tunelu nad tribunou. 

Ivana Jíchová

Šumperský ŠIKULA 2023
Po letošním triumfu na mezistátním utkání 
v Kolíně nás v příštím roce čeká obhajoba pohá-
ru pro vítěze. Mezistátní utkání se tentokrát 
uskuteční ve slovinském Celje, termín nejprav-
děpodobněji 25. května.
V každé z vypsaných disciplín nás budou 
reprezentovat dvě ženy a dva muži. Jedno 
místo je vždy vyhrazeno vítězi Mistrovství 
ČR v jablonecké hale (případně druhému 
v pořadí, pokud první nebude moci; počítá se 

Mezistátní utkání 2024 
v květnu ve slovinském CELJE

celkové pořadí bez rozdělení na do 60 let a od 
60 let), druhé místo bude obsazeno závod-
nicí a závodníkem s nejlepším loňským či 
letošním tabulkovým výkonem.
Určitě tedy má cenu do Jablonce přijet a závodit 
– můžete si vybojovat svůj nominační dopis a za-
závodit si v květnu v reprezentačním dresu. 
Podrobnosti o organizaci výpravy do Celje 
přineseme v příštím zpravodaji.

Petr Suchomel

Poslední zářijový den jsme se sešli na stadionu
AC Praha 1890 k již tradiční běžecké vetera-
niádě. Vzhledem k dalším souběžně probíha-
jícím akcím byla účast spíše skromná, odmě-
nou bylo ale všem příchozím takřka ideální 
slunečné počasí.
Hlavní disciplínou byl sprinterský trojboj 
(60 m, 100 m, 200 m), kde si medaile rozdělili 
sprinteři AC Praha 1890 Jaroslav Chaluš, 
Jaromír Buksa a Petr Ronovský. Mezi sprin-
tery se blýskl i Oto Čech, který dominoval 
na tratích 60 m a 100 m časy 9,16 s a 14,89 s 

Libeňská běžecká veteraniáda
(po přepočtu 7,69 s a 11,96 s). Na 200 m byl 
nejrychlejší jediný zahraniční účastník Marian 
Lopúch časem 30,11 s (25,71 s po přepočtu).
Na delších tratích se prosadili Luboš Vonášek 
800 m s časem 3:04,87 min (2:33,13 min po 
přepočtu) a Pavel Němec 1 500 m s časem 
5:59,21 min (5:06,30 min po přepočtu).
Závody proběhly v poklidné atmosféře a na 
závěr jsme si ještě opekli buřty. Letošní sezona 
na dráze je minulostí, můžeme se tedy pomalu
těšit na závody v hale.

Kamil Vrátný



22 veteránská ATLETIKA23veteránská ATLETIKA

Hned následující den po MČR v klasickém 
pětiboji, v neděli 15. 10., uspořádal tým 
z Kotlářky ještě víceboj smíšených dvojic 
a rodičů a dětí. Sešlo se pět dvojic, za 
veterány pouze Kamil Vrátný a Dana 
Dvořáková z AC Praha 1890, kterým se 
ale díky koeficientům a samozřejmě
kvalitním výkonům podařilo porazit 
všechny mladší součtem 4 364 body. 
V kategorii rodič + dítě zvítězili čerstvý
oštěpařský vicemistr Evropy Luboš 
Nováček a Daniela Mandíková v barvách 
AK Sokol Nehvizdy s 3 265 body.
Poděkování opět míří k organizátorům 
Kotlářky, kteří pro nás připravili věcné 
ceny a medaile.

Dana Dvořáková

Smíšené 
víceboje 
2023

Pokračující trvalé zdražování všech vstupů 
nás opět nutí upravit výši členských příspěvků 
alespoň o necelou inflaci. Navýšené příspěvky 
nám dovolí dále pro vás zajišťovat veškerý 
servis (uspořádání 16 republikových veteránských
mistrovství (včetně placení pronájmu stadionů 
a hal, rozhodčích, medailí a diplomů), zajištění
mezistátních utkání, zajištění startů na MS 
a ME, vedení statistiky, vydávání zpravodaje 
(grafik, tiskárna, poštovné), zajištění kontak-
tu s evropskou a světovou veteránskou 
asociací apod.).
Představenstvo SV ČAS schválilo na svém 
jednání dne 1. prosince 2023 členský 
příspěvek pro rok 2024 ve výši 960 Kč (tzn. 

ČLENSKÉ PŘÍSPĚVKY NA ROK 2024
80 Kč měsíčně, nárůst méně než o inflaci).
Jsme si ovšem vědomi, že v současné ekono-
mické situaci může být pro někoho platit 
příspěvky velmi těžké, a proto nabízíme 
možnost požádat si o snížení členského 
příspěvku na adresu hospodáře (v případě 
tíživé finanční situace). Pokud chcete 
veteránskou atletiku podpořit více, budeme 
naopak rádi za vyšší příspěvek. Děkujeme 
všem za uhrazení příspěvků. 
Příspěvky prosíme uhradit do 28. 2. 2024 
bankovním převodem ve prospěch našeho
běžného účtu vedeného u ČSOB: 
č. ú. 175196236/0300, 
případně složenkou podle následujícího vzoru:

Představenstvo Sdružení veteránů Českého 
atletického svazu se sešlo na svém letošním 
závěrečném jednání v pátek 1. prosince na 
Geofyzikálním ústavu Akademie věd ČR.
V rámci jednání zhodnotilo přípravu únorového
halového MČR v Jablonci nad Nisou a jmenovalo
Víta Malíka delegátem SV ČAS na mistrovstvích 
ČR mimo stadion (kromě chůze), rozhodlo 
ponechat vyhodnocování MČR mimo dráhu 
v pětiletých kategoriích, rozhodlo o navýšení 
členských příspěvků pro rok 2024 na 960 Kč, 
rozhodlo o sjednocení způsobu vyhodnocování
vícebojů na mistrovstvích ČR pomocí pětiletých
koeficientů 2023, potvrdilo stávající způsob 
výběru Veterána a Veteránky roku 2023 
s vyhlášením na MČR v Hranicích, rozhodlo 
o používání označení Masters ve vhodných 

případech propagace veteránských akcí, vzalo 
na vědomí informaci o možnosti využívat 
tréninkovou halu na Strahově (pondělí až 
pátek 12.30 až 14.00 za 200 Kč na osobu 
a tréninkovou jednotku) a informaci o nominaci 
českých veteránských atletů do ankety o nejlep-
šího evropského veteránského atleta.
V rámci různého diskutovalo představenstvo
například o možnosti tisku diplomů na 
mistrovstvích ČR nebo o možnosti zajištění 
nových, jednotných reprezentačních dresů 
značky JOMA za zvýhodněnou cenu.
Pokud byste měli jakýkoli podnět pro příští 
jednání představenstva v únoru v Jablonci, 
pošlete jej na adresu obytnak@seznam.cz.

Petr Suchomel, předseda SV ČAS

Z jednání představenstva 
SV ČAS 1. prosince 2023



24veteránská ATLETIKA veteránská ATLETIKA25

Od konce října je možné přihlašovat se na 
Mistrovství Evropy v Toruni, kde už začíná 
být evropská a světová atletika jako doma. 
Odkaz na přihlášky je zde: https://emaci2024.
com/registration/, dole na této stránce 
je umístěno tlačítko, které vás zavede do 
registračního systému. Uzávěrka přihlášek je 
4. února a po tomto datu už to opravdu nejde, 
věřte mi. Pokud byste měli jakýkoli problém 
s vyplněním přihlášky, obraťte se, prosím, na 
mě, všechno vyřešíme, vyplníme, zaplatíme. 
Zúčastnit se mohou členové SV ČAS, kteří 
mají zaplacený roční příspěvek do naší veterán- 
ské kasy. 
Chcete-li si doplnit svůj dresový šatník, SV ČAS 
pro vás zajistilo možnost objednat si dresy.
Vybírejte prosím zde https://top4running.
cz/c/beh-atleticke-obleceni. Při vybírání 
můžete ze značek Nike a Puma použít filtr
barvy (červená vršek, modrá nebo černá spodek).
Následně na adresu:
martin.dvorak@top4sport.com 

pošlete zkopírovaný odkaz požadovaného 
zboží, napište velikost, dodací adresu s telefo-
nem a jestli chcete potisk Czech Republic. 
Do předmětu, prosím, napište „Veteránský 
reprezentační dres“. Zboží vám bude zasláno 
na dobírku na vaši adresu se slevou 20 % 
+ 50 Kč za potisk Czech Republic. 
Doufám, že si v Toruni zase hezky zazávodíme,
pokud možno bez zranění. Po celou dobu 
mistrovství vám budu k dispozici v Toruni, 
ale už teď jsem na e-mailu jichova@volny.cz 
a telefonu + 420 777 234 921. 
Do Toruně bude pořádat zájezd Slávka 
Ročňáková se svým studiem Sláva, tak mějte 
oči na stopkách a včas si najděte informace 
a přihlaste se. 
Kdo by měl zájem, může si ještě před Toruní 
vyzkoušet, jak mu jde zimní příprava, na závo-
dech v hale v Chemnitz 28. ledna 2024. Odkaz 
na přihlášky, které jsou možné do 14. ledna, 
najdete v našem veteránském kalendáři.                                                 
 Ivana Jíchová

Halové mistrovství Evropy 
v Toruni 17.–23. 3. 2024



26 veteránská ATLETIKA27veteránská ATLETIKA



28 veteránská ATLETIKA29veteránská ATLETIKA

TERMÍNY VETERÁNSKÝCH ZÁVODŮ 
2024

Sledujte náš web www.atletika.cz/clenska-sekce/veterani/, kde vyvěšujeme aktuality, najdete 
tam i archiv čísel Veteránské atletiky a ročenky ke stažení, výsledky veteránských ME, MS, MČR 
i dalších závodů. Kdo používá Facebook, může se zapojit do skupiny ATHLETICS MASTERS 35+CZ.

Hlavní závody:
 24. 2. 2024 Halové mistrovství ČR  Jablonec nad Nisou

 24. 2. 2024 Mistrovství ČR v silničním běhu na 10 km (Rohálovská 10) Prusinovice

 17.–23. 3. 2024 Halové mistrovství Evropy Toruň (Polsko)

 12. 5. 2024 Mistrovství ČR v chůzi 10 km Olomouc

 9.–12. 5. 2024 Mistrovství Evropy v trailu Madeira (Portugalsko)

 15.–19. 5. 2024 Mistrovství Evropy na silnici Porto Santo (Portugalsko)

 1. 6. 2024 Mistrovství ČR na dráze  Hranice

 29. 6. 2024 Mistrovství ČR v běhu do vrchu (Běh na Kralický Sněžník) Heřmanice – Klepáč 

 13.–25. 8. 2024 Mistrovství světa na dráze  Goteborg – Švédsko

 24. 8. 2024 Mistrovství ČR v trailu (Lipenský půlmaraton) Lipno

 31.8.-1.9.2024 MČR ve vícebojích  Litomyšl

 7. 9. 2024 Mistrovství ČR v krosu (Baroko maraton) Plasy

 14. 9. 2024 Mistrovství ČR v půlmaratonu (Havlíčkobrodský půlmaraton) Havlíčkův Brod

 24. 9. 2024 Mistrovství světa v horském běhu  Canfranc (Španělsko)

 12. 10. 2024 Mistrovství ČR v maratonu (Třeboňský maraton) Třeboň

 13. 10. 2024 Mistrovství světa v maratonu  Bukurešť (Rumunsko)

 17.–30. 5. 2025 Světové veteránské hry (WMG) Tchaj-pej (Taiwan)

 červenec 2026 MS veteránů na dráze  Daegu (Jižní Korea)

Další termíny domácích závodů doplňujeme průběžně do kalendáře na www.atletika.cz, 

termíny mezinárodních závodů stále aktualizujeme na odkazu, který najdete na stránce 

kalendáře úplně dole (https://www.atletika.cz/clenska-sekce/veterani/kalendar/). 

ZÁJEZDY NA ATLETICKÉ ZÁVODY MASTERS 2024
pořádané Studiem SLÁVA

VLAKOVÝ ZÁJEZD NA CELÝ PROGRAM HME v termínu 15. – 23. března 2024   
MISTROVSTVÍ  EVROPY  V  HALOVÉ  ATLETICE – TORUŇ (POL) 17. – 23. března 2024
Disciplíny v hale: 60m, 200m, 400m, 800m, 1500m, 3000m, 60m př., 3000m chůze, výška, 
dálka, tyč, trojskok, koule, břemeno, pětiboj, 4x200m, 4x200m smíšené štafety. 
Venku: kros, maraton, 5 km chůze, oštěp, disk, kladivo
Startují: Ž a M od 35 let v pětiletých kategoriích. Pro zařazení do kat. je rozhodující věk k 17. 3.
Přihlášky ke startu na HMS do 4. února 2024: 
a/ on-line s přímou platbou startovného pořadateli (kreditní kartou) 
b/ pro účastníky zájezdu, kteří nemají možnost se přihlásit on-line, přihlášení zajistíme. 
Startovné: první disciplína 1500 Kč (60 EUR), maraton nebo pětiboj 1630 Kč (65 EUR), každá
další disciplína 880 Kč (35 EUR), poplatek SV ČAS 130 Kč
Info a přihlášky on-line: "http://www.wmaci2024.com"
   
LETECKÉ ZÁJEZDY NA MADEIRU S VOLBOU DÉLKY POBYTU 
na obě ME nebo na jednotlivá ME
ME V BĚHU DO VRCHU A HORSKÉM TRAILU – MACHICO 11. – 12. května 2024
ME V BĚHU A CHŮZI MIMO DRÁHU -  PORTO SANTO 16. – 19. května 2024
Info: "http://www.emamadeira2020.com"
– zatím nejsou pořadatelem zveřejněny podrobnosti
 
LETECKÉ ZÁJEZDY NA MS DO GÖTEBORGU S VOLBOU DÉLKY POBYTU
na celé MS, na 1. polovinu nebo na 2. polovinu MS   
MISTROVSTVÍ  SVĚTA  V  ATLETICE – Göteborg (SWE) 13. – 25. srpna 2024
Start na MS v obvyklých disciplínách dle propozic včetně vícebojů, silničního běhu 10 km, 
půlmaratonu, krosu, chůze na okruhu 10 a 20 km
Startují: Muži a Ženy od 35 let, kategorie pětileté, rozhodující je věk k 13. 8.  
Přihlášky ke startu na MS do 4. června 2024    
Startovné: registr. poplatek 1880 Kč (75 EUR), individuální disciplína 880 Kč (35 EUR), 
víceboj 1500 Kč (60 EUR), půlmaraton 1250 Kč (50 EUR), poplatek SV ČAS 250 Kč
Info: “http://www.2024wmac.com”
    
Zájem o zájezd na vybrané závody sděl mailem pokud možno obratem. 
Přihlášky k zájezdu na HME do Toruně spěchají, vzhledem k brzkému termínu uzávěrky 
přihlášení ke startu, stanovenému pořadatelem.
Předběžně přihlášeným zašleme podrobnější informace ke zvolené cestě. K zájezdům jsou zváni 
rodinní příslušníci a přátelé. 
Těším se na společné cesty za sportem i poznáním s pravidelnými i novými účastníky zájezdů. 

        Slávka Ročňáková 

e-mail:  matzner@volny.cz     mobil: +420 602 819 172



30 veteránská ATLETIKA31veteránská ATLETIKA

   J U B I L A N T I
ŘÍJEN  
 45 Ing. Pavel Kuděj   Plzeň
 45 Radek Horský   Vavřinec
 50 Mgr. Pavel Kolomazník  Přerov
 55 Mgr. Markéta Holečková Chotilsko
 55 Petr Šíma   Praha 10
 55 Ing. Karolína Jeníková  Praha 4
 65 Petr Kučírek   Třinec
 65 Ing. Petr Profous   Ostrožská Nová Ves
 70 Jan Prát    Blansko-Klepačov
 70 Jaromír Buksa  Praha
 70 RNDr. Jan Zedník   Praha 4
 70 Ing. Gejza Valent   Brno-Líšeň
 70 Ing. František Pechek  Trutnov
 75 Alena Grenhallová   Hořice   
LISTOPAD 
 35 Bc. Lukáš Lehotský  Ostrava
 45 Martin Kverka   Zálepy
 45 Mgr. Vladimír Srb   Jihlava
 50 Roman Hájek   Praha 4
 50 Tomáš Vojtíšek   Brno
 55 Martin Vodrážka  Most
 55 Mgr. Martin Vašíček  Praha 5
 65 Josef Skála   Přerov    
PROSINEC 
 40 Jakub Exner   Jihlava
 40 Mgr. Veronika Kučerová  Vernířovice
 40 Ing. Erik Jahnický, MBA  Chrudim
 50 Mgr. Petr Halas   Luleč
 55 Ivana Jíchová   Tišnov
 55 Milada Růžičková   Praha 10
 60 Ivana Pešlová   Svitavy
 60 Ing. František Sedlák  Hostivice
 65 Stanislav Kadlec   Nepomuk 1
 70 PaedDr. Vanda Marušová  Praha 6
 70 Jiří Pelc    Nové Strašecí
 75 MVDr. Oldřich Setunský  Kořenov
 80 PaedDr. Vladimír Kříž  Příbram VII
 85 Stanislav Plešinger   Kolín 5
 85 Ludmila Sarofinová  Hodonín

 Všem jubilantům gratulujeme, přejeme pevné zdraví, co nejvíc štěstí a sil a těšíme 
 se s nimi na viděnou při dalších sportovních i společenských příležitostech.

VETERÁNSKOU ATLETIKU vydává představenstvo SV ČAS. 
Uzávěrka tohoto čísla: 6. 12. 2023. Redakce: Petr Suchomel, grafika a zlom: Jan Rein.
Autoři fotografií: M. Stewartová, J. Česáková, J. Česák, T. Petr, E. Erben, L. Nováček, 
V. Novotný, J. Zemanová, Z. Doksanský, P. Taibr, D. Lüringová, A. Bouchnerová a další.
VA vychází v nákladu 500 ks, www.atletika.cz/clenska-sekce/veterani.

 

Trať rekord 29:26 minut u mužů a u žen 34:37 minut.
Čas vítěze v roce 2023 - 32:17 minut v mužích, v ženách 36:33 minut.
Startovné do 19. 2. 300 Kč, kat ženy 60+, muži 65+ jenom 200 Kč
Pětileté kategorie od 35 let - MČR Masters | veteránů |
On-line registrace na: atletikauni.cz, start ve 12 hodin.
Počet závodníků v roce 2023: 432. Limit je 500 běžců.
Další informace na telefonu Ondra Němec +420 602 427 505.

ROHÁLOVSKÁ DESÍTKA 
31 .  RO Č N Í K

24. ÚNORA 2024

AMBASADOR HELENA FIBINGEROVÁ
mistryně světa a držitelka světového rekordu ve vrhu koulí v hale



Přejeme Vám příjemné prožití vánočních 
svátků a mnoho sportovních úspěchů 

v novém roce 2024

PF 2024


